
Til relevante vedkommende,  
 
Vedr. inspektorrapport INSPBES-00000344, Neurologisk Afdeling, Aalborg Universitetshospital: 
 
Neurologisk Speciale og Aalborg Universitetshospital takker for den fremsendte inspektorrapport 
og muligheden for at komme med respons herpå. 
 
Inspektorbesøget kom i stand på foranledning af yngre læger i efteråret 2016. På det tidspunkt var 
lægebemandingen lav specielt på reservelæge niveau. Det skal bemærkes, at antallet af 
reservelæger siden selvrapporteringstidspunktet er blevet fordoblet, hvilket betyder at antallet af 
ambulatoriedage er øget betydeligt. Det giver mulighed for igen at ændre i 
arbejdstilrettelæggelsen, således at der bliver et større sammenfald mellem reservelæge 
ambulatoriedagene og speciallæge ambulatorierne. Dette betyder at krydsfeltet mellem 
reservelægerne og speciallægerne herved bliver større.  
  
Lægebemandingen har i neurologien været og til dels fortsat er en national udfordring, som især 
har været mærkbar for Region Nordjylland. Specialet har, som fortalt ved inspektorbesøget, vide 
rammer for at ansætte speciallæger. Lægebemandingen i specialet er siden selvevalueringen 
blevet øget med 1 speciallæge per 1. maj 2017, 2 speciallæger er ansat per 1. september 2017 og 
1 speciallæge er ansat per 1. marts 2018. Herved er antallet af speciallæger blevet øget betydeligt 
i forhold til selvevalueringstidspunktet. 
 
Det neurologiske Speciale på Aalborg Universitetshospital er for nuværende delt på to matrikler, og 
vil blive samlet ved udflytning til NAU – Nyt Aalborg Universitetshospital – i 2021. Udviklingen af 
det neurologiske speciale indeholdende både den akutte (apopleksi) og den klassiske neurologi, er 
et vilkår og en balance som Aalborg Universitetshospital  arbejder med at tilgodese på bedst mulig 
måde til gavn for specialets patienter. De uddannelsesmæssige udfordringer, som vi ved 
logistikken og flowet giver, undersøger specialet flere muligheder for at imødekomme. Eksempelvis 
fælles vagtlag med neurokirurgisk speciale, at apopleksijournalerne skrives af Klinik Akuts læger 
eller af et vagthold af vikarer for reservelæger.  
 
Det var vores opfattelse af inspektorerne anerkendte specialets indsats og tiltag for at bedre 
arbejdsvilkårene og mulighed for gøre brug af det omfattende uddannelsestilbud, som foreligger på 
speciale- og hospitalsniveau. Derfor undrer vi os over at det ikke fremgår mere eksplicit af 
rapporten. Der henvises venligst til det tidligere fremsendte uddannelsesmateriale. Dertil kommer 
at de uddannelsesansvarlige overlæger i Neurologisk Speciale i en årrække har  modtaget 
udmærkelse for uddannelsesindsatsen.  
 
På baggrund af ovenstående ser Neurologisk Speciale og Aalborg Universitetshospital gerne en 
nuancering af rapporten, hvor ovenstående bemærkninger medtages i den samlede vurdering.  
 
Med venlig hilsen 
 
Morten Noreng, Lægefaglig Direktør, Aalborg Universitetshospital 
Poul Henning Mogensen, Ledende overlæge, Neurologisk Speciale 
Boris Modrau, Uddannelsesansvarlig overlæge, Neurologiske Speciale 
Charlotte Buch Gøthgen, Forløbsansvarlig Viceklinikchef, Klinik Hoved-Orto, Aalborg 
Universitetshospital.  
 


